
 

Poszukiwanie kandydatów na rodzinę zastępczą 

W rodzinach zastępczych umieszczane są dzieci, które z różnych względów znalazły 
się w trudnej sytuacji życiowej. Każde dziecko do prawidłowego rozwoju potrzebuje 
miłości, akceptacji, szacunku i ciepła rodzinnego domu. Jednak  nie każde ma tyle 
szczęścia, by móc wzrastać w takiej rodzinie.  

Osoby zainteresowane do pełnienia funkcji rodziny zastępczej oraz 
prowadzenia rodzinnego domu dziecka zapraszamy do naszego Ośrodka, gdzie 
uzyskają Państwo  informację i odpowiedzi na pytania związane z pełnieniem 
funkcji rodziny zastępczej. 

Nasz  adres: Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Chełm 

Pokrówka, ul. Gminna 18, 

22 -100 Pokrówka , 

 tel. 82 563 – 70 - 84 

FORMY RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ 

Formami rodzinnej pieczy zastępczej są: 

 
 Rodzina zastępcza: 

 spokrewniona – babcia, dziadek, rodzeństwo dziecka; 
 niezawodowa – osoby obce (rodzina, w której może przebywać łącznie nie 

więcej niż 3 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając  
w pieczy zastępczej); 

 zawodowa (rodzina, w której może przebywać łącznie nie więcej niż 3 dzieci 
lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej)  
w tym: 

– pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego (rodzina, w której dziecko 
przebywa na czas unormowania sytuacji prawnej, nie dłużej niż na 4 miesiące, 
w uzasadnionych przypadkach do 8 miesięcy); 

– specjalistyczna (rodzina, w której przebywają dzieci z orzeczeniem  
o niepełnosprawności); 

Rodzinny Dom Dziecka.  

 

 

 



KTO MOŻE ZOSTAĆ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ: 

Rodzinę zastępczą lub rodzinny dom dziecka tworzą małżonkowie lub osoba nie 
pozostająca w związku małżeńskim, u których umieszczono dziecko w celu 
sprawowania nad nim pieczy zastępczej. 

Rodzinę zastępczą spokrewnioną tworzą małżonkowie lub osoba nie pozostająca 
w związku małżeńskim, będący wstępnymi lub rodzeństwem dziecka. 

Rodzinę zastępczą zawodową lub rodzinę zastępczą niezawodową tworzą 
małżonkowie lub osoba nie pozostająca w związku małżeńskim, niebędący 
wstępnymi lub rodzeństwem dziecka. 

Zgodnie z art. 42. ust.1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej pełnienie funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzenie rodzinnego 
domu dziecka może być powierzone osobom, które: 

 dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej; 
 nie są ograniczone w zdolnościach do czynności prawnych; 
 nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie 

jest im ograniczona ani zawieszona; 
 wypełniają obowiązek alimentacyjny – w przypadku gdy taki obowiązek  

w stosunku do niej wynika z tytułu egzekucyjnego;  
 nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe;  
 są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, wymagane jest 

przedłożenie dokumentów:  

1. zaświadczenia lekarskiego z informacją o stanie zdrowia, 
2. opinii o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji 

rodziny zastępczej wystawioną przez psychologa; 

 przebywają na terytorium Polski; 
 posiadają stałe źródło dochodu;  
 zapewniają odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające 

dziecku zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb, w tym: 
– rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego, 
– właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań, 
– wypoczynku i organizacji czasu wolnego; 

 otrzymają świadectwo ukończenia szkolenia i zaświadczenie kwalifikacyjne.  

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej niezawodowej lub zawodowej oraz prowadzenie 
rodzinnego domu dziecka może być powierzone osobom, które nie były skazane 
prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo. 

 

 

 



 

 

W przypadku rodziny zastępczej niezawodowej co najmniej jedna osoba tworząca tę 
rodzinę musi posiadać stałe źródło dochodów. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chełmie  – Organizator Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej kwalifikuje kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 

Miejsce złożenia wymaganych dokumentów : 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

22 – 100 Chełm,  Plac Niepodległości 1, III piętro, pokój nr  320 A 

tel. 82 562 76 52, 82 562 76 51 


